
      Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 18. Pravilnika za određivanje 
prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule br. 16/14) i  članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 
Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20 i 4/21), Gradonačelnik Grada Pule, 
dana 08. travnja 2021. godine, donosi 

ODLUKU
o postavljanju spomenika Jurju Gagarinu

I

       Prihvaća se prijedlog za postavljanje spomenika prvom čovjeku u svemiru - kozmonautu 
Jurju Gagarinu u Puli. 
       Skulptura će se postaviti na lokaciji ispred Industrijsko-obrtničke škole u Puli, na lokaciji 
detaljnije naznačenoj u idejnom projektu koji je sastavni dio ove Odluke. 
      Dimenzije i tehnički opis skulpture naznačeni su u prilogu koji je sastavni dio ove 
Odluke. 

II
         
      Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu da 
temeljem ove Odluke donese Rješenje kojim se odobrava postavljanje predmetne skulpture 
na lokaciji navedenoj u točki I ove Odluke.

                                                                         III

        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/20-01/970
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-21-6
Pula, 08. travnja 2021.

      
        GRADONAČELNIK

                                                                                                              Boris Miletić



1 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

        

     Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 35. Zakona o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a u vezi 

sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 18. Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje 

spomenika na području Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 16/14) i članka 61. 

Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  

2/20 i 4/21). 

 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

     Predloženom Odlukom prihvaća se inicijativa za postavljanje spomenika prvom čovjeku u 

svemiru – atronautu Jurju Gagarinu u Puli. 

 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

       

      Temeljem inicijative za postavljanje spomenika prvom čovjeku u svemiru – atronautu 

Jurju Gagarinu u Puli, te pozitivnog mišljenja Odbora za utvrđivanje prijedloga  imena ulica i 

trgova na području Grada Pule, pokrenut je postupak u kojem je temeljem idejnog rješenja 

izrađena bista astronauta Jurja Gagarina. 

     U odnosu na provedeni postupak, predlaže se donošenje ove Odluke za postavljanje 

predmetne skulpture u dvorištu Industrijsko obrtničke škole u Puli. 

  

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

     

      Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva iz proračuna Grada Pule.   

 

 

 

 

                PROČELNICA 

             Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.                
 

 



vglavas
Pravokutnik



vglavas
Pravokutnik



vglavas
Pravokutnik



vglavas
Pravokutnik



vglavas
Pravokutnik


